El se dice che miser Hercole Borgognin procuratore et miser Tideo de 
Fronte nodare bolognexi, che adì pasati del presente andorno a Ferrara con 
breve dela santità del papa per notificare ala exellentia del signor duca la 
sententia data per la cesarea maestà de Carolo imperatore Quinto, la quale se 
dice eserge stata portata da don Alons agente de sua maestà, e che non hano 
potuto fare opera bona per non ge esere la exellentia del signor duca; dove el 
sia non se dice, basta che lori non l’hano veduto et se ne sono tornati a casa.

375 da zove = adatte a portare il giogo.
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El se dice che el signor don Hercole cavalcha per Ferrara con don Alons 
con vestimente duchale de grandissimo pretio, etiam la bereta con molte 
zoie de valore, e che fano festa e stano di bona voglia, benché el se dica che 
la exellentia del duca Alfonso non se dica dove el sia.

El signor governatore ha fatto gratia a miser Alberto Foian, qualo non 
se presentò denanze da lui, né ge presentò Zanbatista suo fiole per la cosa 
acaduta in casa di Ronchi.

El signor conto Hercole Rangon questo dì s’è partito de Modena e anda-
to a Ferrara con la sua consorte e soi servitori e servitrice per starge qualchi 
mesi, la causa perché intendela tu, etc., e monsignor suo fratello si è a Ca-
stelvedro.

Martedì adì ultimo. 
Questo dì de Santo Geminiano s’è festato solenemente la sua festa in 

Modena senza disturbo alcuno e con et perdon, et è stato asai bon tempo e 
honorata dal signor governatore.

Mercordì adì primo febraro. 
Copia dela patente novamente mandata al signor don Petro Zapata spa-

gnolo governatore cesareo de Modena circha al governo de ditta cità.

Carolus augustus divina favente clementia Romanorum Imperator, ac 
Germaniae, Hispaniarum, utriusque Siciliae, Hierusalem Rex, Archidux 
Austriae, Dux Burgundiae, et Galliae Belgicae dominus etc. Spectabili fideli 
nobis dilecto Petro Sapate de Cardenas comendatorii Miraballis376 pincer-
nae nostro, Gubernatori civitatis Mutinae gratiam nostram Caesaream et 
omne bonum, cum nuper inter sanctissimum in Christo patrem et dominum 
nostrum Clementem VII, divina providentia Sanctae Romanae Ecclesiae 
Pontificem maximum patrem nostrum reverendissimum ex una, et illustris-
simum Alfonsum ducem Ferrariae principem et consanguineum nostrum 
carissimum ex altera partibus, tamquam arbiter et judex ab utraque parte 
pro controversiis et differentiis inter ipsas partes vertentibus diffiniendis et 
decidendis ellectus infra tempus prorogati compromissi sententiam nostram 
arbitramentariam sive laudum tulerimus, nec non pro publico bono pacis et 
in beneficium utriusque partis huiusmodi sententiam et laudum clausum ad 
manus Alfonsi Valdesii secretarii nostri consignaverimus, infra terminum 
quatuor mensium aut citius ubi nobis videbitur publicandum, proviso tamen 
et expresse inhibito ut neutra pars interim contra alteram quaecumque de